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Skolens plan.
Skolen består af en fireårig mellemskole samt realklassen, 

der er etårig. Skolen har ret til at afholde mellemskole- og 
realeksamen.

i. Mellemskolen.
Denne består af 4 etårige klasser, og optagelsen i den første 

foregår normalt i 11 års alderen.
Der undervises i religion, dansk (m. svensk), engelsk, tysk, 

historie, geografi, naturhistorie, fysik (m. kemi), regning og 
matematik, skrivning, tegning, gymnastik, kvindeligt håndar
bejde og sang.

Skolen vil gerne indskærpe, at ifølge hele mellemskoleord
ningens karakter er det „pædagogisk“ set absolut heldigst, at 
en elev får gennemgået alle fire mellemskoleklasser.

Men det er naturligvis i denne sammenhæng berettiget at 
tage andre hensyn end de rent „pædagogiske“. Det ville være 
urigtigt, om man tvang alle de forældre, på hvis hjemsted der 
ikke findes en eksamensberettiget skole, til enten at lade deres 
børn savne en videregåenede undervisning med en af staten 
anerkendt afslutningsprøve eller til at sende dem hjemme fra i en 
tidlig alder. Mange .forældre ville være betænkelige ved at væl
ge sidstnævnte fremgangsmåde, dels af økonomiske hensyn, 
dels af hensyn til børnene.

Hensynet til hjemmene kræver altså, at optagelse i løbet af 
mellemskolen tillades. Hensynet til skolen, at den kun tillades 
på visse betingelser.
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For at optages som elev i en af mellemskolens højere klasser 
må eleven i modenhed og kundskaber stå på højde med den 
klasses elever, i hvilken han søger optagelse. Det må derfor til
rådes enhver, der søger optagelse i skolen på et senere tidspunkt 
end ved begyndelsen af 1. mellemskoleklasse, at han i god tid 
henvender sig på skolen for at få underretning om, hvilke af
snit af de forskellige fag han skal have gennemgået inden op
tagelsesprøven.

En elev, som ønsker optagelse i skolen, men ikke opfylder 
disse betingelser, kan få lov til straks at følge undervisningen 
i de fag, hvori det kan ske, uden at de øvrige elevers under
visning hæmmes. Han må så samtidig have 
ning af skolens lærere i de fag, hvori han er 
har fået hullerne udfyldt.

særskilt undervis
tilbage, indtil han

Skolen tilråder meget indtrængende alle forældre at lade 
børn, der er elever i mellemskolen, gå alle dens klasser igen
nem, altså tage mellemskoleeksamen.

Dette understreger vi så stærkt, fordi det hvert år gentager 
sig, at elever går ud af skolen efter konfirmationen uden at 
have gennemgået alle fire mellemskoleklasser. Resultatet er, at 
vedkommende elev ikke i noget fag har fået en afsluttende un
dervisning. I geografi har han således intet lært om Danmark, 
i naturhistorie intet om mennesket, i historie intet om den nye
ste tid o. s. v. Det er så meget mere beklageligt, fordi elevernes 
udbytte af skolegangen netop i almindelighed er størst i 4. mel
lemskoleklasse. Hverken børn, forældre eller skole er da i vir
keligheden tjent med, at denne tid unddrages børnene.

Mellemskoleeksamen betragtes som en afsluttende årsprøve, 
så at der, som ovenfor nævnt, kun prøves i det i 4. klasse gen
nemgåede stof. Den giver adgang til gymnasiets 1. klasse samt 
realklassen. Udover dette giver mellemskoleeksamen ingen spe
cielle rettigheder; men som stoffet er lagt til rette i de 4 mel
lemskoleklasser, sikrer den de elever, som forlader skolen i 15 
års alderen, en afrundet elementærundervisning og kundskaber, 
der mere tager sigte på det praktiske livs fordringer.
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2. Realklassen.
Undervisningen former sig nærmest som en fortsættelse og 

supplering af mellemskolens. Der læses dansk, fransk, tysk, en
gelsk, matematik og regning, fysik, historie m. samfundslære, 
erhvervsgeografi og biologi.

Realklassen er etårig og afsluttes med realeksamen, der er 
foreksamen for den, der ønsker at læse til ingeniør, tandlæge, 
landbrugs- og havekandidat, og for den, der vil være landin
spektør, dyrlæge, forstkandidat og farmaceut, når den supple
res med en tillægsprøve. Desuden fordres den ved ansættelse 
under statsbanerne, post- og telegrafvæsenet og mange steder 
i det praktiske liv, på kontorer og i handelshuse.

Selv om en elev ikke skal gå ind i en af de stillinger, hvor 
realeksamen absolut forlanges, må det dog tilrådes hjemmene 
at lade børnene afslutte deres skolegang med realeksamen, hvis 
ikke særlige forhold gør det ønskeligt eller nødvendigt at lade 
dem holde op ved udgangen af 4. mellemskoleklasse. Realek
samen er nemlig borgen for, at indehaveren er i besiddelse af 
kundskaber i fremmede sprog, regning o. lign., der særlig i vor 
tid er højst gavnlige eller endog nødvendige.

Karakterer og karakterbøger.
I følge kgl. anordning af 6. februar K43 er der i de højere 

skoler indført en karakterskala med følgende karakterer, der 
hver især har den vedføjede talværdi:

ug = 15, ug4- = 14%, mgX = 14%, mg = 14, mgd- = 
13y3, gX = 12%, g = 12, g- = 10%, tgX = 9%, tg = 
8, tg4- = 5%, mdl.X = 2%, mdl. = 0, slet = 4-16.

Der sendes som regel 6—7 gange om året karakterbog hjem 
med en standpunktskarakter i de forskellige fag, og hjemmene 
vil derigennem have en rettesnor til bedømmelse af elevens 
standpunkt, fremgang eller tilbagegang.

Medens en gennemsnitskarakter af op imod ug kun kan nås 
af flittige, særlig velbegavede elever, må der kunne stilles den 
fordring, at flertallet i klassen holder sig omkring mg, og elever,
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der går væsentlig ned under mg-P, kan ikke siges at være nået 
til den udvikling og modenhed, der kræves for at følge med, 
eller også lader deres flid og interesse så meget tilbage at ønske, 
at karakterbogen må være dem en alvorlig påmindelse om at 
tage sig mere sammen.

Hjemmearbejde.
I mellemskolen stilles der betydelige fordringer til den en

kelte elevs arbejdsevne, både i klassen og hjemme.
Ved en gennemgang af lektierne her er stoffet lagt således

til rette, at enhver elev, der ellers opfylder 
at følge med i klassen, er sat i stand til uden

betingelserne for 
yderligere hjælp

i hjemmet at lære denne lektie på en forsvarlig og tilfredsstil
af mellemskolenlende måde. Men allerede straks i begyndelsen ..

må vi kræve noget hjemmearbejde, og efterhånden som ele
verne rykker op i klasserne, vokser fordringerne. I sproglekti
erne må gloser og oversættelser læres så korrekt som muligt 
hjemme, medens taleøvelserne efter sagens natur må henlægges 
til skoletimerne. Også i andre fag går man langsomt over til
at forlange et gradvis stigende arbejde uden for skolen. Der
gives til hver skoledag bestemte lektier for, og for at eleverne 
kan få det fulde udbytte af deres skolegang, kan det ikke ind-
trængende nok tilrådes, at en bestemt tid d;aglig forbeholdes
lektierne, og at arbejdet kontrolleres af hjemmene, hvis stand
punktskaraktererne antyder, at dette kunne være ønskeligt.

Konfirmationsforberedelsen
og arbejdet på skolen vil ofte for børnene komme i vejen for
hinanden. For at få det ordnet således, som det er bedst for
alle parter, beder skolen om, at eleverne må begynde deres
konfirmationsforberedelse om foråret, 
lemskoleklasse. Skolens skema lægges 
hensyn dertil.

mens de går i 3. mel
da så vidt muligt med

Latin.
På foranledning gøres opmærksom på, at elever, der vil op- 

tages 
latin, 
delse.

på en af gymnasiets sproglige linier og derfor må læse
bør påbegynde dette arbejde straks ved skoleårets begyn-
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Skolesparekassen.
Siden dennes oprettelse i 1945 er der af skolens elever op

sparet 15,000 kr., deraf i dette skoleår ca. 2000 kr.
Uddelingen af præmier til elever, der sparer flittigt, ophører 

efter meddelelse fra skolesparekassen fra % 1951 på grund af 
de stadigt voksende udgifter ved fremstillingen af mærkerne, 
trykning af bøger o. 1., men skolesparekassens sparere har sta
dig den fordel, at de får de opsparede beløb forrentet med y^ 
% over højeste indlånsrente. Det synes dog som om spareviljen 
i det sidst forløbne år har været stærkt aftagende.

Hr. E. Poulsen er skolesparekassens kasserer.

Skolelægen
har i løbet af en uge i september undersøgt alle skolens elever. 
Nogle enkelte viste sig at have mindre svagheder på syn og 
hørelse, derudover påvistes ingen svagheder af nævneværdig 
art.

Skoletandlægen
har på sin klinik i løbet af året modtaget de elever fra Øster- 
bølle-Aalestrup kommune, der har ret til gratis tandpleje, til 
eftersyn og behandling.
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Skolebøger.
Forældrenes opmærksomhed henledes på, at bestilling af 

skolebøger bør foretages før sommerferien. Papirvanskeligheder 
kan bevirke, at oplagene af flere skolebøger hurtigt bliver ud
solgt, og da der så ofte går flere måneder, inden nye oplag 
trykkes, kan manglende skoleboger være til stor gene for arbej
det på skolen.

Forældrene bør også — ligesom skolen — have indsigt med 
børnenes behandling af deres bøger, således skal disse altid 
være påført omslag med navn. Bøger behandlet med omhu og 
forståelse vil efter endt brug kunne afsættes med et forholds
vis ringe tab.

Til elever fra Østerbølle-Aalestrup kommure giver kommu
nen gratis bøger. Disse udleveres på skolen den første skoledag 
efter sommerferien.

Som noget nyt vil skolen for det kommende ir udlevere boger 
til alle elever i realklassen eventuelt mod et mindre beløb i leje 
og således, at bøgerne forbliver skolens ejendom.

For at kunne have det nødvendige antal bogsæt disponible 
må elever, der ønsker at frekventere realklassen, meddele sko
len dette, så tidligt som muligt og helst inden sommerferien.

Ind- og udmeldelser.
Indmeldelse af elever modtages til enhver tid, dog bør ind

meldelse til 1. mellemskoleklasse ske i god tid før sommerferiens 
begyndelse. Dåbs- og vaccinationsattest medbringes.

Udmeldelse af skolen kan kun ske med en fuld måneds var
sel: der betales altså for den måned, hvori udmeldelsen sker, 
og for den følgende. Foreløbig udmeldelse modtages ikke. I syg
domstilfælde betales skolepenge for den indeværende måned 
samt den følgende.
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Skolepengene.
Der betales for alle årets 12 måneder. De opkræves forud 

for 1 måned ad gangen, dog således at skolepengene for juli 
opkræves sammen med juni.

Betalingen er:

Realklassen............................ 24 kr. mdl.

1 . mellemskoleklasse...........
2 __
3. — ...........

22 kr. mdl

4. — ...........

Besøger flere søskende samtidig skolen, yder den første fuld 
betaling, den andens skolepenge nedsættes med 4 kr. mdl., den 
tredie yder halv betaling, og de øvrige går frit.

I brændselspenge betaler hver elev 20 kr. årlig; de opkræves 
med halvdelen hver 1. oktober og 1. januar. Ingen elev — 
heler ikke de med fripladser — fritages for denne afgift.

Tilskud og fripladser.
For de tilskud, skolen i det forløbne år har modtaget fra stat, 

amt, kommune og byens pengeinstitutter, samt for skolens egen 
regning er der uddelt hele og halve fripladser samt nedsat skole
betaling til 140 elever.

Nærmere underretning om fripladser fås på skolen. I almin
delighed gælder, at det første år, eleven besøger skolen, er det 
vanskeligt at få friplads, og jo tidligere eleven har begyndt 
at søge skolen, desto lettere er det at erholde friplads.
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Andre meddelelser.
Den 17. maj 1950 havde realklassen og IV mellem sammen 

med lærerpersonalet en vellykket udflugt til Bækkelund og med 
besøg i Viborg Domkirke.

Den 16. september afholdtes sportsstævne i Løgstør mellem 
Løgstør, Aars, Farsø og Aalestrup skoler.

I håndbold for piger spilledes slutkampen mellem Aars og 
Aalestrup. Aars vandt en vandrepokal.

I langbold for piger spilledes slutkampen mellem Løgstør og 
Aalestrup. Aalestrup vandt en faneplade.

I fodbold spilledes slutkampen mellem Aars og Løgstør dren
ge. Løgstør vandt en vandrepokal.

Konkurrence i fri idræt mellem Løgstør, Aars og Aalestrup 
skoler foregik på de hjemlige idrætspladser.

I denne konkurrence for piger blev Aalestrup nr. 1 og vandt 
en vandrepokal.

For drengene vandt Aars.
Den 30. september havde skolen besøg af inspektør, magister 

Im. Jeppesen, Ordrup, der inspicerede undervisningen i dansk, 
historie og religion.

Den 8. og 9. december afholdtes den årlige skolefest på 
Svendsens hotel, den første aften for de yngste mellemskoleklas
ser med forældre og søskende, den anden aften for de ældre 
klasser med familie samt for gamle elever, hver aften ca. 400. 
Eleverne opførte H. C. Andersen: Svinedrengen og Hostrup: 
Den tredje og sluttede med et meget smukt1 tableau: Advent. 
Underholdningen var meget vellykket og hostede stort bifald.
Efter denne blev der begge aftener danset til henimod midnat.

Den 19. april fandt skolens årlige gymnastikopvisning sted.
Idrætsmærket er i år erhvervet i bronze af 10 piger og 4S 

drenge, i sølv af 28 piger og 9 drenge, i guld af 9 piger og 6 
drenge, i guld II af 10 piger og i sølv med emalje af 3 drenge.

Fra lærer A. Riis har skolen modtaget en serie smukke zoo
logiske billeder til ophængning i samlingslokalet og 2 indholds
rige kasser med smukt opsatte zoologiske præparater. For disse 
gode gaver bringer skolen sin bedste tak.



11

Eksamen 1950.
Realeksamen blev bestået af 20 elever:
Per Agerskov, Kgs. Tisted.
Birgit Andersen, Nørager.
Inga Bak, Hverrestrup.
Willy Christensen, Guldager.
Bente Eriksen, Aalestrup.
Arne Gammeltoft-Hansen, Aalestrup.
Karl Jakobsen, Sundstrup.
Anni Jensen, Gedsted.
Bodil Holst Jensen, Nørager.
Finn Jensen, Aalestrup.
Poul Kristensen, Bystrup.
Ellen Mej Istrup, Østrup.
Knud Nielsen, Hvam.
Drude Nyrup. Testrup.
Inger Pedersen, Gedsted.
Svend Pedersen, Hobro.
Knud Peter Porskrog, Gedsted.
Kirsten Rømer-Pedersen, Testrup.
Karen Ebba Stougaard, Rørbæk.
Herdis Vengsgaard, Gedsted.

3 elever fik ug, 1 fik ug4-, 5 fik mgX, 6 fik mg 
og 5 fik mg4-.

Mellemskoleeksamen blev bestået af 63 elever.
a.

Aase Andersen, Skinderup ml.
Hakon Andersen, Gatten.
Regnar Andersen, Døstrup.
Christian Christensen, Gedsted.
Ingrid Elkjær, Rørbæk.
Birgit Elkær, Knudstrup.
Karen Graarup, Gedsted.
Knud Gregersen, Gedsted.
Grethe Jensen, Gedsted.
Kaj Bjerregaard Jensen, Østerbølle
Kaj Jensen, Aalestrup.
Poul Kastrup, Qedsted.
Hans Kristensen, Østrup.
Kirsten Kristiansen, Aalestrup.
Reinhart Kynæb, Fjeldsø.
Rita Lauridsen, Gedsted.
Helen Lauritzen, Hvam.
Aase Laursen, Fjeldsø.
Henny Laursen, Gedsted.
Per Mejlstrup, Aalestrup.
Karin Mikkelsen, Vestrup.
Grete Mortensen, Aalestrup.
Birte Nielsen, Aalestrup.
Finn Nielsen, Aalestrup.
Gert Nielsen, Aalestrup.
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Inger Provstgaard Nielsen, Gedsted.
Georg Pedersen, Østerbølie.
Ida Pedersen Fjeldsø.
Kurt Petersen, Døstrup.
Elise Tofte, Aalestrup.
Torben Utzen, Gedsted.

Peder Ambrosius, Møldrup.
Georg Breiner, Aalestrup.
Karen Christophersen, Aalestrup.
Inger Drejer, Nørager.
Arne Eriksen, Aalestrup.
Elisabeth Eriksen, Aalestrup.
Hanne-Lise Greve, Korsøgaard.
Jørgen Greve, Korsøgaard.
Erna Hansen, Hvam.
Karen Marie Hansen, Ulbjerg.
Erland Horslev, Aalestrup.
Bodil Jensen, Stenild.
Gudrun Bredgaard Jensen, Aalestrip.
Ivan Jensen, Aalestrup.
Lilly Jensen, Hvam.
Merry Jensen, Aalestrup.
Hans Kinch, Nøragergaard.
Gerda Klausen, Møldrup.
Eva Kristensen, Korsø.
Ruth Kristensen, Korsø.
Grethe Kristensen, Nørager.
Jonna Larsen, Hvam.
Laust Laustsen, Skals.
Inger Lillethorup, Tostrup.
Henrik Madsen. Aalestrup.
Elly Møller, Aalestrup.
Inger Nielsen, Tostrup.
Niels Kirketerp Nielsen, Rørbæk.
Vagn Nielsen, Hvam.
Arne Mosegaard Pedersen, Durup.
Niels Kr. Skovbo, Troelstrup.
Preben Thomassen, Nørager.

7 elever fik ug-H 17 fik mgX, 17 fik mg, 
7 fik gX og 4 fik g.

1 fik mg4-,
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Lærerpersonalet.
Frk. F. Bislund: Engelsk i III b.

Fru L. Dahl: Gymnastik med pigerne i II a og b.

Hr. A. Erhardsen: Historie i III a og Rb. Dansk i III b, IV
og R a. Engelsk i III a, IV og R a og R b.

Hr. D. Huda: Dansk i I b. Tysk i III a og b, IV samt R a og
R b. Fransk i Ra og R b.

Hr. P. Gade Mortensen: Dansk i I a. Regning i II a. Geografi 
i II b og III a. Naturhistorie i I b, II b og III b. Sang 
og tegning i alle klasser.

Frk. A. M. Nielsen: Religion, skrivning og håndarbejde ila 
og b samt II a og b. Dansk i II a. Geografi i I b og II a. 
Regning i I a og II b. Gymnastik med pigerne i I a og b.

Hr. B. Hjorth Olesen: Historie i I a og b samt II b. Engelsk 
i I a og b og II a og b. Tysk i II a og b.

Hr. E. Poulsen: Regning og Matematik i III a og b. Geografi 
i IV, Ra og Rb. Fysik i I a, II a og b, III a og b, IV 
samt R a og R b.

Hr. A. Riis: Regning og fysik i I b. Geografi i I a og III b. 
Naturhistorie i Ia, II a, III a og IV. Gymnastik med 
drengene i alle klasser.

Frk. M. Sønderby: Religion og håndarbejde i III a og b og IV. 
Skrivning i III a og b. Dansk i II b, III a og R b. Histo
rie i II a, III b, IV og R a. Gymnastik med pigerne i III a 
og b, IV samt Ra og R b.

Skolebestyrer A. J. Gammelgaard: Regning og Matematik i IV, 
Ra og R b. Biologi i Ra og R b.
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Skolens elever.
Der er for tiden på skolen 258 elever. Deres navne meddeles 

her med angivelse af faderns (moderens) eller værgens stilling 
og af elevens hjemsted, hvor dette ikke er Aalestrup.

Realklasse a.
1. Aase Andersen (gårdejer, Skinderup ml.).
2. Hakon Andersen (stationsbestyrer, Gatten).
3. Regnar Andersen (arbejdsmand, Døstrip).
4. Christian Christensen (ekviperingshdl., Gedsted).
5. Ingrid Elkjær (gårdejer, Rørbæk).
6. Knud Gregersen (arbejdsmd., Gedsted).
7. Grethe Jensen (snedker, Gedsted).
8. Kaj Bjerregaard Jensen (banearbejder, Østerbølle).
9. Kaj Flemming Jensen (malermester).

10. Kirsten Veje Kristiansen (ejendomsmægler).
11. Henny Laursen (snedker, Gedsted).
12. Per Mejlstrup (snedker).
13. Birthe Nielsen (vognmand).
14. Finn Nielsen (afd. tjener).
15. Inger Provstgaard Nielsen (snedker. Gedsted).
16. Georg Pedersen (købmand, Østerbøllej.
17. Ida Pedersen (lærerinde, Fjeldsø).
18. Kurt Petersen (købmand, Døstrup).
19. Jørgen Klitgaard Sørensen (hotelejer, Skals).
20. Elise Tofte (læge).

Realklasse b.
1. Peder Ambrosius (ingeniør, Møldrup).
2. Georg Breiner (afd. grosserer).
3. Inger Drejer (urmager, Nørager).
4. Arne Eriksen (snedker).
5. Hanne-Lise Greve (proprietær, Korsøgaard).
6. Jørgen Greve (samme).
7. Karen Marie Hansen (organist, Ulbje'g).
8. Bodil Jensen (uddeler, Stenild).
9. Gudrun Bredgaard Jensen (tømrer).

10. Ivan Jensen (ekstraarbejder v. D.S.B.).
11. Merry Jensen (snedker).
12. Hans Kinch (proprietær, Nøragergaard).
13. Gerda Klausen (førstelærer, Møldrup
14. Eva Kristensen (arbejdsmd., Korsøgaard).
15. Ruth Kristensen (samme).
16. Laust Laustsen ('gårdejer, Skals).
17. Inger Lillethorup (gårdejer, Tostrup).
18. Henrik Madsen (snedker).
19. Elly Møller (snedker).
20. Inger Nielsen (sognepræst, Tostrup).
21. Vagn Nielsen (arbejdsmand, Hvam).
22. Niels Christian Skovbo (gårdejer, Troelstrup).
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4. mellemskoleklasse.
I. Børge Aarup (sognefoged).
2. Frede Andersen (bankdirektør).
3. Kirsten Andersen (forretningsfører).
4. Margit Bak-Pedersen (sognepræst, Ulbjerg).
5. Doris Bisgaard (gårdejer, Klotrup).
6. Sonja Bundgaard (gårdejer, Stenild).
7. Steen Holm Christensen (mekaniker, Hvilsom).
8. Bente Faurholt (detailhandlerske, Aars).
9. Willy Qraarup (gårdejer, Gedsted).

10. Bodil Gregersen (gårdejer, Roum).
11. Børge Hald (sadelmagermester, Nørager).
12. Kurt Jensen (tømrermester).
13. Thorkild Jensen (snedkermester, Rørbæk).
14. Bent Jeppesen (smedemester, Klotrup).
15. Gudrun Johansen (entreprenør. Døstrup).
16. Anna Kirstine Knudsen (gårdejer, Thorup).
17. Tove Kristensen (købmand, Testrup).
18. Greta Larsen (slagtermester, Hvam).
19. Ejvind Møller (murer).
20. Aase Nielsen (sadelmagermester).
21. Edvard Krogh Nielsen (frisørmester, Østrup).
22. Gunnar Nielsen (gårdejer, Boldrup).
23. Kaj Nielsen (arbejdsmand, Rørbæk).
24. Rita Nielsen (enkefru, Hverrestrup).
25. Peter Nielsen-Hannerup (tømmerhdl., Nørager).
26. Ketty Mørk Pedersen (tømrermester).
27. Bent Rasmussen (bagermester).
28. Lis Rømer-Pedersen (gårdejer, Testrup).
28. Niels Ove Studstrup (gårdejer, Gjørup).
30. Yrsa Sørensen (førstelærer, Roum).
31. Jørgen Vinther (gårdejer, Fjeldsø).
32. Fritze Wetche (proprietær, Hvanstrup).
33. Kirsten Winther (direktør, L. Restrup).

3. mellemskoleklasse a.
1. Ingeborg Aarup (lærerinde, Østerbølle).
2. Birte Theilmann Andersen (lærer, Søttrup).
3. Bent Christiansen (lærer, Vesterbølle).
4. Tage Elkær (tømrermester, Vesterbølle).
5. Anna Kirstine Ginnerup (gårdejer, Østerbølle).
6. Jørgen Holmberg (handelsmand, Hvam).
7. Birthe Hougaard (gårdejer, Vognsild).
8. Eli Jensen (smedemester, Gedsted).
9. Elsebeth Jensen (præstegårdsforp., Eveldrup).

10. Grethe Jensen (mølleejer, Gedsted).
11. Karen Marie Jensen (førstelærer, Vognsild).
12. Magnus Jensen (arbejdsmand, Bjerregrav).
13. Niels Peter Jensen (broder til nr. 11).
14. Tage Jensen (husmand, Roum).
15. Erik Klausen (førstelærer, Møldrup).
16. Jens Lillethorup (gårdejer. Tostrup).
17. Antoinette Madsen (afd. uddeler, Vindblæs).
18. Aksel Nielsen (sognepræst, Tostrup).
19. Karen Nielsen (husmand, Hverrestrup).
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20. Erik Pedersen (gårdejer, Glerup).
21. Vagn Pedersen (købmand, Vognsild).
22. Ruth Poulsen (gårdejer, Nyrup).
23. Inge Sørensen (snedkermester, Østrup).
24. Nina Sørensen (førstelærer, Roum).
25. Orla Sørensen (gårdejer, Bystrup).

3. mellemskoleklasse b.
I. Hella Andersen (tømrer, Nørager).
2. Ove Andersen (bagermester, Stenild).
3. Johanne Antoniussen (købmand).
4. Ingrid Bertelsen (enkefru, Rørbæk).
5. Henning Christensen (telegrafformand).
6. Svend Sommer Christensen (gårdejer, Rørbæk).
7. Karen-Margrethe Drejer (urmager, Nørager).
8. Jens Hjalmar Eriksen (ejendomsmægler).
9. Bent Flvvholm (snedkermester, Nørageif).

10. Hans Greve (proprietær, Korsøgaard).
11. Knud Vilhelm Hall (gårdejer, Døstrup).
12. Hanne Hansen (førstelærer, Nørager).
13. Maren Hansen (gårdejer, Rørbæk).
14. Ane Marie Henriksen (gårdejer, Rørbak).
15. Britta Jensen (gårdejer, Rørbæk).
16. Estrid Bredgaard Jensen (tømrer).
17. Finn Jensen (karetmager. Døstrup).
18. Karen Jensen (vognmand).
19. Anna Lise Jørgensen (arbejdsmand).
20. Annelise Kristensen (malermester, Nørager).
21. Birte Mogensen (uddeler. Rørbæk).
22. Jytte Nielsen (vognmand).
23. Ellen Olesen (førstelærer, Simested).
24. Jørgen Petersen (afd. bankbogholder;.
25. Jørgen Henrik Stabeli (købmand, Nøråger).
26. Johannes Søndergaard (malermester, Rørbæk).
27. Svend Børge Sørensen (redder).

2. mellemskoleklasse a.
1. Anny Aalkjær (matermester, Nørager)
2. Erik Aarup (lærerinde, Østerbølle).
3. Henning Andersen (manufakturhdl., Nørager).
4. Leif Andersen (kæmner, Østrup).
5. Elmar Betzer (centralbestvrer, Bygum).
6. Jean Fischer (lærer, Støttrup).
7. Kjeld Greve (proprietær, Korsøgaard!.
8. Margit Gundersen (gårdejer. Guldager).
9. Birte Hansen (førstelærer, Nørager).

10. Svend Aage Hovgaard (gårdejer, Møldrup).
11. Niels Ingvardsen (mejeribestyrer, Rørbæk).
12. Inger Thorsgaard Jakobsen (husmand, Hvam),
13. Bente Nørg. Jensen (manufakturhdl., Hvam).
14. Gunhild Jensen (uddeler, Stenild).
15. Mona lensen( gartner, Vognsild).
15. Bone Karlsen (smedemester. Hvam).
17. Jørn Klausen (førstelærer, Møldrup).
18. Kaj Kristensen (papirhandler, Møldru;).
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19. Kitty Larsen (slagtermester, Hvam).
20. Preben Larsen (murer).
21. Hans Jørgen Madsen (installatør, Nørager).
22. Frank Nielsen (malermester, Østrup).
23. Niels Nielsen-Hannerup (tømmerhdl., Nørager).
24. Svend Nielsen (mejeribestyrer. Hvam,).
25. Gerda Pedersen (gårdejer, Hverrestrup).
26. Vagn Rasmussen (sadelmagermester, Møldrup).
27. Inge Schødt (baneformand, Hornum).
28. Anna Sørensen (gårdejer, Korsø).
29. Rita Vestergaard (smed, Nørager).

2. mellemskoleklasse b.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
I I
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Bent Andersen (malermester, Gedsted).
Henning Andersen (arbejdsmand).
Sonja Andersen (vognmand).
Gudrun Bak-Pedersen (sognepræst, Ulbjerg).
Karl Bisgaard (gårdejer,Klotrup).
Kaj Christensen (lærer Sundstrup).
Søren Christensen (statshusmd., Fjeldsø).
Hanne Dam (smedemester).
Svend Gerlif (direktør, Gedsted).
Søren Hansen (centralbestyrer, Ulbjerg).
Arnt Høberg (købmand, Gedsted).
Bent Iversen (gårdejer, Vesterbølle).
Poul Erling Iversen (sognepræst, Gedsted).
Poul Jakobsen (smedemester, Gjørup).
Henrik lensen (malermester).
Preben Bertelsen Jensen (murermester).
Svend Jensen (el-assistent).
Erna Kristensen (arbejdsmd., Fjeldsø).
Børge Lauridsen (cementstøber, Gedsted).
Elith Mogensen (chauffør, Gedsted).
Henny Møller (snedker).
Frank Nielsen (skotøjshandler).
Johannes Provstg. Nielsen (snedker, Gedsted).
Poul Nielsen (manufakturhandler).
Svend Nielsen (samme).
Tage Olsen (chauffør, Gedsted).
Ib Poulsen (stationsmester, Hvam).
Theresa Rold (slagtermester, Fjeldsø).
Ole Strandgaard (apoteker).
Per Søndergaard (dyrlæge, Gedsted).
Jørgen Sørensen (husmand, Bygum).
Lis Thybo (gårdejer, Ettrup).

/. mellemskoleklasse a.
1. Lis Andersen (tømrer, Nørager).
2. Jens Chr. Christensen (mekaniker. Hvilsom).
3. Niels Ostergaard Christensen (gårdejer, Simested).
4. Birgit Christiansen (tømrermester, Ulbjerg).
5. Erik Christiansen (lærer, Vesterbølle).
6. Hans Kudahl Hansen (murermester, Gedsted).
7. Mogens Henriksen (uddeler, Rørbæk).
8. Tage Jensen (lagerarbejder, Nørager).
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9. Ellen Konnidsen (arbejdsmand, Gedstec).
10. Søren Mathiasen (gårdejer, Grynderup).
11. Jørn Nielsen (købmand, Møldrup).
12. Mette Overvad (gårdejer, L. Rørbæk).
13. Schon Pedersen (smedemester, Rørbæk).
14. Ubbe Pedersen (gårdejer, St. Thorup).
15. Torben Poulsen (gårdejer, Hverrestrup).
16. Ruth Skov (købmand, Ulbjerg).
17. Thorkild Skov (samme).
18. Poul Søndergaard (malermester, Rørbæk).
19. Birthe Sørensen (landmand, Testrup).
20. Hakon Hostrup Sørensen (repræsentant, Gedsted).
21. Inger Lindahl Sørensen (mælkehandler, Gedsted).
22. Ahrendt Viereck (tømmerhdl., Gedsted).
23. Leif Vraa (boelsmand, Rørbæk).
24. Erik Wulff (tømrermester, Gedsted).

/. mellemskoleklasse b.
1. Bent Aalbæk (prokurist).
2. Margit Aarup (gårdejer, Østerbølle).
3. Ingelise Agerboe (inspektør).
4. Grethe Andersen (bankdirektør).
5. Mette Andersen (direktør).
6. Sigurd Andersen (arbejdsmand, Hvam).
7. Poul Chr. Berg (mejeribestyrer, Østerbølle).
8. Per Ole Dantoft (smed).
9. Niels Eriksen (landsretssagfører).

10. Svend Eriksen (snedker).
11. Ciliam Horslev (stationsleder).
12. Kirsten Jensen (læge).
13. Johannes Klausen (gårdejer, Bygum).
14. Agner Kristensen (husmand, Hvam).
15. Anna Lise Kristensen (vognmand).
16. Jytte Kristensen (slagtermester, Hornum).
17. Lis Lassen (gårdejer, Kællingtand).
18. Christian Madsen (læge, Møldrup).
19. Bent Nielsen (murermester, Møldrup).
20. Per Nørgaard (gårdejer. Vognsild).
21. Jørgen Olesen (fabrikant).
22. Aase Bente Pedersen (værkfører).
23. Kaj Poulsen (gårdejer, Nyrup).
24. Peder Skou (tricotagehdl.).
25. Jens Svendsen (hotelejer).
26. Aase Zink (el-bestyrer, Hornum).
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Årets arbejde.
Realklassen.

a. Dansk. Uden for læsebogen: Oehlenschlæger: Hakon Jarl. J. 
P. Jacobsen: Mogens.

Efter læsebogen: Ebbe Skammelsen. Oehlenschlæger: Guldhorne
ne. Grundtvig: Ole Vind. Ingemann: Indgangsord. Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. Paludan-Müller: Den ottende Kunst. Ibsen: 
Terje Vigen. Skjoldborg: På Bjærregården. Nexø: De første Kampe.

b. Uden for læsebogen: Ohlenschlæger: Hakon Jarl. J. P. Jacob
sen: Mogens og Fru Fønss.

Efter læsebogen: Ebbe Skammelsen: Oehlenschlæger: Guldhorne
ne. Grundtvig: Ole Vind. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Palu
dan-Müller: Den ottende Kunst: Ibsen: Terje Vigen. H. C. Ander
sen: Gartneren og Herskabet.

Oplæsning og analyse efter Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 
for realklassen V. Grammatik uden bog efter lærerens gennemgang. 
1 stil hveranden uge.

Engelsk. Jespersen: Engelsk V, 19. udg. s. 1—32, 52—66, 89—111.
Kursorisk: Dele af samme bog. Wells: The first men in the moon. 

Skriftligt: P. Jacobsen: Engelske stiløvelser for realklassen.
Tysk. Ellen Lange: Tysk læsebog for mellem- og realskoler, side: 

71—120, 172—78, 185—88. Kursorisk af samme bog: side 120—130, 
139—43, 188—208.

Fransk. N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk læsebog 
for begyndere, side 3—51, 55—104.

Historie. P. Holt: Den nyeste tids verdenshistorie II, side 1—81. 
Kretzchmer og Hansen: Samfundslære for realkL, side 1—61.

Geografi. Karl Bruun: Geografi for realklassen.
Naturhistorie. Mogens Lund: Biologi-Bog for realklassen.
Regning og Matematik. P. T. Foldberg: Regning og algebra for 

realklassen.
Naturlære. Th. Sundorph: Fysik for realkL, hefte IL og III. 

(elektroteknik og himmellegemer).
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IV. mellemskoleklasse.
Dansk. Uden for læsebogen: Bjørnson: En glad gut. Hostrup:

Genboerne.
Efter læsebogen: Folkeviser: Jomfru på tinge. Harpens kraft. Ri

chardt: For Sverige og Norge. Drachmann: Den store bjørns ende
ligt. Pontoppidan: Ørneflugt. Goldschmidt: Tømmerpladsen. J. 
Knudsen: 1 lærer Urups aftenskole. J. V. Jensen: (tiæst og Pil.

Oplæsning og analyse efter Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 
for mellemskolen IV. Grammatik uden bog efter lærerens Gennem
gang.

Svensk. P. Christensen: Svensk læsebog for mellemskolen, side 
67—71, 75—80 og 80—102.

Skiftevis en stil og en genfortælling hveranden uge.
Engelsk. Otto Jespersen: Engelsk 4, side 1—38, 43—52, 57—66. 

Samme: Engelsk grammatik for mellem- og realskolen. Kursorisk: 
Dele af samme bog, samt noget af Wells: The first men in the 
moon.

Tysk. Ellen Lange: Tysk læsebog for mellem- og realskoler, side 
5—71. Oplæsning, oversættelse, genfortælling og stiløvelser. Kurso
risk: C. Hansen-Christensen: Was lesen wir noch og stykker fra 
læsebogen.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemsk. Il, 
side 1—10. 13—23, 37—45 og 153—230.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for mel emskolen II, 19. 
udg., side 138—243.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemsk. II, 17. 
udg., side 50—112. Balslev og Simonsen: Botanjk for mellemsk., 
4. hefte, 14. udg. Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi for mel
lemsk., 18. udg.

Regning og matematik. Foldberg: Aritmetik for mellemsk. § 30— 
56 samt § 77. Samme: Geometri for mellemsk. § 108—136. Friis- 
Petersen og Jessen: Mellemsk. ny regnebog IV.

Naturlære. Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemsk, side 
64—112, 13. udg. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi for 
mellemsk., side 27—38. Gennemgangen så vidt muligt grundlagt på 
forsøg.

Religion: Nogle afsnit af Danmarks kirkehistorie.

Tegning. Frihåndstegning efter brugsgenstande, klodser, forteg
ninger og naturen, desuden nogle rumvurderingsefvelser.

Håndarbejde. Syet en pyjamas og en bakkeserviet med korssting.
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III. mellemskoleklasse.

Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemskolen III.
Oplæsning og analyse. 1 stil, genfortælling eller anden øvelse i 

skriftlig dansk ugentlig. Grammatik uden bog efter lærerens gen
nemgang.

Svensk. Samme bog som IV m., side 14—36, 40, 56—67.
Engelsk. Otto Jespersen: Engelsk 3. Side 1—24, 26—37, 40—46, 

49—54. Oplæsning, oversættelse og genfortælling. Skriftlige øvelser.

Tysk. Ellen Lange: Tysk begynderbog, side 69—135. Oplæsning, 
oversættelse og genfortælling. Grammatik efter samme bog. Skrift
lige øvelser ved tavlen.

Historie. Samme bog som IV, side 1—153.
Geografi. Samme bog som IV, 19. udg., side 1—137.
Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemsk. I, 21. 

udg., side 130—151, og II, side 1—50. Botanik som IV, 3. hefte, 
14. udg.

Regning og matematik. Samme aritmetik som IV m., § 1—30. 
Samme geometri som IV, § 65—108. Friis-Petersen og Jessen: Mel
lemskolens ny regnebog III.

Naturlære. Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemsk. II, side 
1—66, 13. udg. De vigtigste afsnit af de foregående års pensum 
repeteret. Gennemgangen helt igennem grundlagt på forsøg.

Religion. Læst en del af apostlenes gerninger.
Skrivning. Øvelse i skrivning efter Hermann Larsens skrivesystem.

Tegning. Frihåndstegning efter klodser, brugsgenstande, forteg
ninger og naturen, desuden nogle rumvurderingsøvelser.

Håndarbejde. Syet en natkjole eller en bluse og lært lapning på 
symaskine, strikket en trøje.

IL mellemskoleklasse.
Dansk. Oplæsning og analyse efter Hansen og Heltoft: Dansk 

læsebog for mellemskolen II. Aug. Lerche og Edv. Hansen: Dansk 
stil med sproglære II, samt grammatik uden bog efter lærerens gen
nemgang. Ugl. 1 fristil eller genfortælling.

Engelsk. O. Jespersen: Engelsk 2. a) side 14—80, b) side 1—66. 
Oplæsning, oversættelse og samtaleøvelser. Skriftlige øvelser efter 
P. Jacobsen: Engelske stiløvelser, 4. udg.
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Tysk. Oplæsning, oversættelse, genfortælling og grammatik efter 
Ellen Lange: Tysk begynderbog, side 1—68. Skriftl. øvelser.

Historie. Ludvig Schmidt: Historie for mellemsk. ved Oluf John
sen, 21. oplag, side 139—266.

Geografi. Samme bog som III, 19. udg., I. del, side 98—189, II. 
del, 19. udgave, side 1—36.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemsk. I, 21. 
ud., side 57—130. Botanik som IV, 2. hefte, 16. idg.

Regning og matematik. Samme geometri som IV, § 1—65. Friis- 
Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog, II. 3—5 hjemme
opgaver ugentlig.

Naturlære. Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen I, 
side 53—74, 14. udg. Samme kemi som IV, side 1—26. Gennemgan
gen helt igennem grundlagt på forsøg.

Religion. Det nye testamente fortalt for og genfortalt af børne
ne. Nogle salmer lærte.

Skrivning. Øvelser i håndskrift efter Hermann Larsens system.
Tegning. Frihåndstegning efter lette rummode ler, fortegninger 

og naturen samt nogle rumvurderingsøvelser.
Håndarbejde. Syet en kjole, strikket en uldtrøje samt lært strøm

pestopning.

I. mellemskoleklasse.
Dansk. Oplæsning og analyse efter Hansen og Heltoft: Dansk 

læsebog for mellemsk. I. Nogle digte lærte. Grammatik og skrift
lige øvelser efter Aug. Lerche og Edv. Hansen: Dansk stil. 1.

Engelsk. Oplæsning, oversættelse og samtaleøvelser efter Jesper
sen: Engl. 1. Skriftlige øvelser efter P. Riis-Jacjbsen: Eng. stil
øvelser, 4. udg.

Historie. Ludvig Schmidt: Historie for misk. I. Ved Oluf Johnsen. 
21. udgave, side 1—138.

Geografi. Samme bog som II, 18. udg., I. del, side 1—98.
Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemsk. L, side 

1—54. Botanik som IV, 1. hefte, 19. udg.
Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog 

I., 16. udg. 3—4 hjemmeopgaver ugentlig.
Naturlære. Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemsk. L, side 

1—53, 14. udg. Gennemgangen grundlagt på fo'søg.
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Religion. Det gl. testamente fortalt for og genfortalt af børnene. 
Nogle salmer lærte.

Skrivning. Øvelse i håndskrift efter Hermann Larsens skrivesy
stem.

Tegning. Frihåndstegning efter planmodeller, fortegninger og 
enkelte klodser. Begyndelsesgrundene i perspektivtegning.

Håndarbejde. Et pudevår med hæklet mellemværk. Et par ankel
sokker.

Sang.
1 alle klasser fra 1. til 3. mellemklasse har der været undervist 

i sang 1—2 timer om ugen. I sangtimerne er gennemgået skolens 
morgensange, melodier til salmer i religionstimerne, små sange på 
tysk og engelsk fra sprogtimerne og fædrelandssange efter „Den 
danske Sang" samt flerstemmige melodier. Lidt nodelæsning og 
rytmisk toneøvelse.

Gymnastik.
efter Elli Bjørkstens og Niels Bukhs system. Sport og friluftsøvel- 
ser på skolens sportsplads.
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Ordensregler.
1. Om morgenen må eleverne møde i så god tid, at de er på 

Legepladsen, før der ringes ind.
2. I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden særlig tilladelse.
3. / frikvartererne skal eleverne opholde sig på legepladsen. Und

tagelse kan finde sted i dårligt vejr.
4. Elever, der på grund af sygdom ikke kan opholde sig på lege

pladsen eller deltage i gymnastik, må med skriftlig meddelelse 
henvende sig til bestyreren. Angående fritagels? for gymnastik 
har ministeriet indskærpe!, at ingen elev må fratages udover en
uge, medmindre han 
fås på skolen.

møder med lægeattest. Blanket til denne

5. Udebliver en elev fra 
se derom. Ønskes en

skolen, bør der gives bestyreren meddelel-

der medbringes skriftlig
elev fritaget for en eller flere timer, bør

meddelelse fra hjemmet. Tilladelse vil
i almindelighed kun blive givet, når der foreligger gyldig grund.

6. Bøger, huer, 
ligt navn.

gymnastiksko m. m. bør være mærket med tyde-

7. Hver klasse 
gangen; han

har sin ordensduks, der udnævnes for en uge ad 
må nøje varetage alt med hensyn til orden i klas

8.
sen efter nærmere anordning.
Forekommer der blandt elever eller disses hukfæller sygdoms
tilfælde af ondartet smitsom karakter, bør testyreren straks
underrettes derom.

9. løvrigt må eleverne underordne sig de bestempelser, der, ved
rørende skolen, træffes af skolens bestyrer el er lærere.
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Bogfortegnelse for skoleåret 1951—52
Realklassen.

Foldberg: Regning og algebra for realkl. A. K. Erlang: Logarit
metavler, udg. B. Friis-Petersen og Jessen: Realklassens regnebog. 
Marcussen og Thøgersen: Opgaver for real-eksamen. Sundorph: 
Fysik for realkl., Il, 11. opl. og III; 8. opl. Mogens Lund: Biologi- 
Bog for realklassen, 2. udg.

Karl Bruun: Geografi for realkl. C. C. Christensen: Atlas. Holt: 
Den nyere tids verdenshistorie, II, sidste udg. Kretzschmer og Han
sen: Samfundslære for realkl., sidste udg. Hansen og Heltoft: Dansk 
læsebog for realkl. J. Byskov: Analyse- og diktatstykker. Otto Jes
persen: Engelsk 5. P. Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- 
og realskolen. Samme: Engelske stiløvelser for realklassen. Ellen 
Lange: Tysk læsebog for mellem- og realskoler samt tilhørende 
glosehefte med grammatik. Ellen Lange: Tyske stiløvelser 1-11. N. 
Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: Fransk begynderbog. Et par 
hefter med dansk litteratur efter lærerens anvisning. Henrik Mad
sen: Fransk grammatik for realkl,

IV. mellemskoleklasse.
Friis-Petersen og Jessen: Mellemsk. ny regnebog IV. Foldberg: 

Aritmetik for mellemsk. Samme: Geometri for mellemsk. Marcussen 
og Thøgersen: Opgaver fra mellemsk.-eksamen. Rasmussen og Si
monsen: Fysik for mellemsk. II, 12. udg. Balslev og Andersen: Zo
ologi for mellemsk. II. Balslev og Simonsen: Botanik for mellemsk. 
IV. Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi for mellemsk. Samme: 
Uorganisk kemi for mellemsk. Samme: Lille flora. C. C. Christen
sen: Geografi for mellemsk. II, 19. udg. Samme: Atlas, sidste udg. 
Ludv. Schmidt: Lærebog i historie for mellemsk. 1, 21. udg. og II, 
17. udg. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemsk. IV. P. 
Christensen: Svensk læsebog for mellemsk. Lerche og Hansen: 
Dansk stil med sproglære 111. P. Jacobsen: Engelsk gramm. for 
mellemskolen. Samme: Engelske stiløvelser for mellemsk. Otto Jes
persen: Engelsk 4. Ellen Lange: Tysk læsebog for mellem- og real
skoler samt glosehefte med grammatik. Ellen Lange: Tyske stil
øvelser I-IL Et par hefter med dansk litteratur efter lærerens an
visning. Et tegnebestik.

III. mellemskoleklasse.
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog III. Fold- 



26

berg: Aritmetik for mellemskolen. Marcussen og Thøgersen: Opga
ver for mellemskoleeksamen. Foldberg: Geometri for mellemskolen. 
Espensen: 375 geometriske opgaver for mellemskolen. Rasmussen 
og Simonsen: Fysik for mellemsk. I og II, 12. udg Balslev og An
dersen: Zoologi for mellemsk. I og II. Balslev og Simonsen: Bota
nik for mellemsk. III. Rasmussen og Simonsen: Oyganisk kemi for 
mellemsk. Samme: Uorganisk kemi for mellems^. Samme: Lille 
flora. C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen'1. og II. Samme: 
Atlas, sidste udg. Ludv. Schmidt: Lærebog i historie for mellemsk. 
I. og IL, sidste udgave. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mel
lemsk. III. P. Christensen: Svensk læsebog for fnellemsk. Lerche 
og Hansen: Dansk stil med sproglære III. Otto Jespersen: Engelsk 
3. P. Jacobsen: Engelske stiløvelser for mellemskJ Samme: Engelsk 
gramm. for mellemsk. Ellen Lange: Tysk begyriderbog. Samme:
Gloser og oplysninger til begynderbogen. Det 
tegnebestik.

ny testamente. Et

IL mellemskoleklasse.
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog 11. Fold

berg: Geometri for mellemsk. Rasmussen og Simonsen: Fysik for 
mellemsk. I., 12. udg. Balslev og Andersen: Zoologi for mellemsk. 
1. Balslev og Simonsen: Botanik for mellemsk. II. Rasmussen og 
Simonsen: Lille flora. Samme: Uorganisk kemi for mellemsk. C. C. 
Christensen: Geografi for mellemsk. I. og IL, sidste udg. Samme: 
Atlas. Ludv. Schmidt: Lærebog i historie for mellemsk. L, 21 udg. 
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemsk. II. Lerche og 
Hansen: Dasnk stil med sproglære II. Jespersen: Engelsk 2. P. Ja
cobsen: Engelske stiløvelser for mellemsk., 4. udg, Samme: Engelsk 
gramm. for mellemsk. Ellen Lange: Tysk begynderbog. Samme: 
Gloser og oplysninger til begynderbogen. Brodthagen og Jørgensen: 
Bibelhistorie nr. 3. En katekismus. Et tegnebestik.

I. melleniskoleklasse.
Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog I. Rasmus

sen og Simonsen: Fysik for mellemsk. I., 13. udg. Balslev og An
dersen: Zoologi for mellemsk. I. Balslev og Simonsen: Botanik for 
mellemsk. 1. Rasmussen og Simonsen: Lille flora. C. C. Christensen: 
Geografi for mellemsk. I. Samme: Atlas. Ludvig Schmidt: Lærebog 
i historie for mellemsk. I. ved Oluf Johnsen. 21. udgave. Hansen 
og Heltoft: Dansk læsebog for mellemsk. 1. Lerche og Hansen: 
Dansk stil med sproglære I. Jespersen: Engelsk I. P. Jacobsen: En
gelske stiløvelser for mellemsk., 4. udg. Brodthagen og Jørgensen: 
Bibelhistorie nr 3.



Hver elev må desuden anskaffe 
nastiksko, samt drengene et par 
som kan opbevares på skolen og 
Navn bør ikke skrives i bøgerne, 
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„Den danske sang", et par gym- 
sorte, korte gymnastikbenklæder, 
kun må bruges i gymnastiksalen, 
før de er forevist på skolen.
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Realeksamen 1951.

Tid Fag
( a. Regn.,matm.

Cdnsor
Fhv. skolebest. J. Bruun, Aalestrup

Onsdag 23. maj kl. 8 1 b. Fysik Overlærers. P. Christensen, Viborg

Lordag 26. — - 8
I a. Dansk
1 b. Biologi

Overl., frk. A. ijauridsen, Løgstør 
Kommunelærer Kr. Hansen, Hobro

Tirsdag 29. — 8 b. Fransk Adjunkt, frk. E. Stebuss, Kbhvn.
Onsdag 50. — - 8 a. Tysk Forstander C. V. Høpfner, Slagelse

Lørdag 2. juni - 8
1 a Fransk
i b. Engelsk

Skoleinspektør |O. Nielsen, Aars 
Overl-, fru E. Andreasen, Aalborg

Onsdag 6. — - 8
I a. Biologi
1 b. Dansk

Viceinspektør E. Poulsen, Viborg 
Kommunel. Chri Hornshøj, Hobro

Lørdag 9. — - 8
1 a. Geografi
l b. Regn.,matm.

Kommunel Jak. Kjærgaard, Aars
Kommunel. Aage Olesen, Silkeborg

Onsdag 13. — - 8 b. Tysk Lærerinde, frk.|f. Bislund, Aalestr
Torsdag 14. — - 8 a. Historie StadsskoleinspJ N. Ravn, Rudkøbing

Lørdag 16. — - 8
1 a. Fysik
l b Historie

Overlærer K. Jakobsen, Assens 
Kommunel. V. Qvist. Aars

Onsdag 20. — - 8
( a. Engelsk
1 b. Geografi

Viceinsp. A. Hajskov-Hansen, Viborg
Kommunel. O. (Gade, Løgstør

Melleinskoleeksameii 1951.

Tid
Fredag 1. juni kl. 8 nr.
Lørdag 2. — - 8 nr.
Onsdag 6. — - 8
Fredag 8. — - 8
Onsdag 13. — - 8
Lørdag 16. — - 8
Onsdag 20. — - 8

Fag
1-20. Regn., matm.
21-35 »

Engelsk 
Naturhistorie
Geografi
Historie
Tysk

Censor
1 Sognepræst 0. Gammelt.-Hansen, 
j Aalestrup ,
Førstelærer EL Kristensen, Aalestr.
Overl., frk. K. Munch-Petersen, Aarh. 
Førstelærer K Siegumfeldt, Hvam 
Førstelærer M. Hansen, Nørager 
Kommunel. M. Goltermann, Aars
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De danske stile til realeksamen censureres af lærer M. Jensen, Saxkøbing, 
og lektor Sigv. Hansen, Næstved.

Til mellemskoleeksanien af overlærer Sigurd Pedersen, Valby.

Skriftlig regning og matematik til realeksamen censureres af 
rektor L. Willesen, Nykøbing F., og overlærer J. Filskov Christensen, Aarhus.

Til mellemskoleeksamen af eksam. faglærer Johs. Mortensen, Tåstrup.

Skriftlig engelsk til realeksamen censureres af forstander, cand. mag.
Sven Haderup, Bagsværd, og lektor, cand. mag. Gunnar Hansen, Odense-

Skrivning til mellemskoleeksamen censureres af 
lærer H. Birch, Aalestrup.

Tegning til mellemskoleeksamen censureres af 
førstelærer A. Madsen, Rørbæk.

Håndarbejde censureres af fru S. Vestergaard Nielsen, Aars.

Skriftlig eksamen afholdes i dagene 7., 8., 9. og 10. maj.

Som tilsynshavende fungerer førstelærer C. A. Larsen, Korsø, og lærerinde, 
frk. F. Bislund, Aalestrup, sammen med lærerpersonalet på skolen.
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Årsprøverne 1951.
Fredag d. 8. juni.

Tid Klasse Fag Lærer

Kl. 8-11 III. m. a og b. Dansk stil Sønderby, Erhardsen
- 8,50-11 II. m. a og b Genfortælling Nielsen, Sønderby
- 8,50—11 I. m. a og b do. Gade, Huda

Mandag d. 11. juni. ■

Kl. 8-11 III. m. a og b Skriftlig regn, og matm. Poulsen
- 8-11 II. ni. a og b Skriftlig regning Gade, Nielsen
- 8-11 1. m- a og b do. Nielsen, Riis

Torsdag d. 14. juni.

Kl. 8 III. m. a Tysk Huda
- 8 III. ni. b Naturhistorie Gade
- 8 II. ni. a Dansk Nielsen
- 8 II. tn. b Historie Hjorth

Fredag d. 15. juni.

Kl. 8 III. m. a Fysik Poulsen
- 8 III. ni. b Dansk Erhardsen
- 8 I. m. a Geografi Riis
- 8 I. m. b Engelsk Hjorth

Lørdag d. 16. juni.

Kl. 8 11. m. a Engelsk Hjorth
- 8 II. m. b Geografi Gade
- 8 I. m. b Dansk Huda

Mandag d. 18. juni.

Kl. 8 III. ni. a Dansk Sønderby
- 8 111. m. b Regning og matematik Poulsen
- 8 II. ni. a Naturhistorie Riis
- 8 I. m. a Historie Hjorth

Tirsdag d. 19. juni.

Kl. 8 III. m. a Historie Erhardsen
- 8 III. m b Engelsk Bislund
- 8 II. m. b Dansk Sønderby
- 8 I. tn. b Naturhistorie Gade
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Onsdag d. 20. juni.

Kl. 8 II. m. a Historie Sønderby
- 8 II. m- b Tysk Hiorth
- 8 I. m. a Dansk Gade

Torsdag d. 21. juni.

Kl. 8 III. m. a Naturhistorie Riis
- 8 III. ni. b Tysk Huda
- 8 I. m. a Fysik Poulsen
- 8 I. m. b Geografi Nielsen

Afslutningen på skoleåret finder sted på Svendsens hotel 
lørdag den 23. juni kl. Ib,30. Der synges nogle sange 
af skolens elever, hvorefter der gives meddelelse om ud
faldet af eksaminerne og oprykningsprøverne.

Alle, der har interesse for skolen og dens arbejde, ind
bydes venligst til at overvære de forskellige mundtlige 
eksaminer samt afslutningen den 23. juni.

Det nye skoleår begynder fredag den 10. aug. kl. 8,30. 
Indmeldelse af nye elever må helst ske inden sommer
ferien, men kan dog også ske senere, hvis der er plads.

Alle yderligere oplysninger gives ved henvendelse på 
skolen (telefon 39).

Aalestrup realskole, i maj 1951.

A. J. Gammelgaard,
skolebestyrer.


